COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

CYTTA’ N.[ETROPOLITANA DI MESSINA
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA . £ pad 50124

e e e e

OGGETTO: Liquidaziohe contributo unificato ( controversia WIND T RE spa- Giudizio 1.2043/2019)- CIG
72230321E1. ,

L RESPONSABILE ]DELL’AREA' AMMINISTRATIVA

Premesso che & in atio la controversia WIND TRE spa per la realizzazione dell’impianto di

telecomunicazioni in via Consolare Valerian.15 S.Alessio Siculo( giudizio 0.2043/2019);

Che il Tar di Catania, sezione prima, ha emess0 la sentenza n.3513, pubblicata il 31/12/2020 ,
acclarata al n/prot.n.9467 il 22/12/2020°¢ pronunciandosi sul ricorso introduttivo e sui motivi
aggiunti, ha cosi sancito® Li accoglie nei sensi ¢ limiti di cui in parte motiva e, per P'effetto, annulla
i provvedimenti impugnati, salvi i successivi atti delle amministrazioni resistenti. Spese
compensate”;

Che il Comune di g.Alessio Siculo con delibera di GM n.10 del 14/01/2021 ha conferito incarico di
patrocinio legale per proporte appello avverso la sentenza n.3513/2020 all’avv. Carmelo Moschella
(studio Tommasini) con sede in via XXIV Maggio n.1 8, Messina;

Che con la suindicata delibera veniva approvato lo schema di disciplinare contenente le modalita
esplicative dell’incarico € contestualmente  veniva assegnata al responsabile dell’area
amministrativa la risorsa economica comprensiva , anche , del contributo unificato;

Che nella suindicata delibera al punto 7) veniva sancito di acquisire ipotesi di parcella comprensiva

* del contributo unificato( necessario per il deposito dell’appello);

Che il legale incaricato ha inoltrato apposito preventivo, redatto ai sensi del DM n.55/2014,
asseverato al p/prot.n.334 del 15/01/2021, ove tileva che Iimporto di € 975,00 ( contributo
unificato per I'iscrizione a ruolo della causa) dovra essere corrisposto con urgenza, mentre ghi
onorari spettanti potranno €ssere liquidati con imputazione all’esercizio 2022;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo unificato per I’importo di € 975,00
per la proposizione dell’appello al CGA;

VISTA la determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di individuazione del responsabile

dell’ Area amministrativa;

VISTA la delibera di CC nA1 del 2/12/2020 con la quale & stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022;

VISTA la delibera di GM n.10 del 14/01/2021;

VISTO il D.Lgs n.267 /2000 e specificamente I’art.163;

VISTA laLR.n 23/98;

DETERMINA

1D stabilire che 1a premessa & pattc integrante € sostariziale del presente dispositivo;

2)Di liquidare all’avv. Carmelo Moschella (studio 1egale)_Tommasini o associati) con sede in
via XXIV Maggio, .18 Messina- P.Iva 02735280832 1’importo di € 975,00 a titolo di spese
yive per il pagamento del contributo unificato per 1¥scrizione a ruolo della causa (appello al

CGA avverso & per ’annullamento della sentenza 1n.3513/2020- giudizio n.2043/2019);



3)Di dare atfo che verranno assunti futt ghi obblight di tracciabilita dei flussi finanziari di
cui all’art.3 dellal. 13/08/2010,n.136 & smi;
4) Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni
legislative richiamate in premessa, per I emissione del relativo mandato di pagamento il
codice ( CIG) attribuito dall’ ANAC & il seguente: 72230321EL;
5) Di dare atto del rispetto dell’art.163 del D.Lgs n.267/2000;
6)Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di
cui all’art.6- bis della L. n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.
n.190/2012; .
7)Di imputare la spesa comples’ﬁiﬁsﬁnﬂl‘iéﬁiﬁ‘n’lé“da attestazione del responsabile del
servizio finanziario; ' '
8) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on _line.ai sensi del D.Lgs n.33 del 14/03/2013
( amministrazione traspar é"rr.\]QE)IZOIZ( anticorruzione). :

™

SN - ;
1l Responsabile del procedimento \3&\\11 Responsabi 1’ Area Amministrativa
5)) .

=3
o



(3

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

{\;I'SﬂTO Iart. 53 della legge 142/90, recepito con I"art.1 lett.”i” della LR. n.48/91;
VISTO P’art.12 della LR. 23/ 12/2000 n. 30;

Al sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione

=/ “

-~

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

\
Wl % 5, e l'l ) ,
"\\ G g i£1d BESP@NSABIL DEL SERVIZIO
i\)\ IRER /

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO P’art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO 1’art.12 della L.R. 23/ 12/2000 0. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne 1a sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE%W%

ATTESTA

: o
La copertura finanziaria della spesa complessiva di€ @7%5.}90
Sui seguenti codici e numeri:

Codice DA- W~ A 2)'5 ,02 &\g @@‘2/ Codice

Competenza Competenza,
Residui - Residui
Intervento_ 0 ) Intervento
Li ‘
IL RESP@N%%H@%E;L SERVIZIO FINANZIARIO




